
 
Uchwała Nr 5/2021 

Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 13 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego za rok 2020 

 

Na podstawie art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2232 z późn. zm.) oraz § 27 załącznika 

do uchwały Nr 2/2020 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 

2020 r. w sprawie uzmiany regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego za rok 2020 w brzmieniu określonym, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
 
 
 
 
 
 

dr Krzysztof Matela 
 

 
 



 

1 

 

Załącznik do Uchwały nr 5.2021 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego przygotowanego przez Biuro 
Obsługi Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego za rok 2020 
     

Sprawozdanie z działalności 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej  

Rady Dialogu Społecznego 
za rok 2020  

 

I. Wstęp 

Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego działa w oparciu o ustawę z dnia 

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2232 z późn. zm.) oraz Decyzję nr 171/2015 Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2015 roku. 

 

Zadanie o nazwie „Obsługa Kujawsko-Pomorskiej Rady Dialogu Społecznego” (W/N/750/129/KPRDS) 

realizowane jest przez Biuro Obsługi Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Departamencie 

Organizacyjnym, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

 

Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zwana dalej „K-P WRDS” w roku 2020 

liczyła 36 członków: 

- 3 osoby - przedstawiciele strony samorządowej, 

- 3 osoby - przedstawiciele strony rządowej, 

- 15 osób - przedstawiciele strony pracodawców, 

- 15 osób - przedstawiciele strony pracowników. 

 

Funkcję Przewodniczącego Rady w roku 2020 pełnił Pan Andrzej Arndt  - Przewodniczący Zarządu 

Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego - przedstawiciel 

strony pracowników.  

 

II.  Budżet przeznaczony na obsługę K-P WRDS 

Pismem Nr WFB.I.3110.4.4.2019 z dnia 22 października 2019 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

przekazał informację o kwocie dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadania z zakresu 

administracji rządowej pn. "Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego"  w wysokości 

202 000,00 zł. 

 

Uchwałą Nr XII/262/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16.12.2019 r. w sprawie 

budżetu województwa na rok 2019 określono plan finansowy zadania pn. „Obsługa Kujawsko-

Pomorskiej Rady Dialogu Społecznego”. 

 

Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 kwietnia 2020 r. Nr WFB.I.3120.1.1.2020 

z budżetu państwa została przyznana kwota dotacji celowej w wysokości 202 000,00 zł. 



 

2 

 

W korespondencji z dnia 02.01.2020 r. znak OR-VIII.1610.1.1.2020 ustalono harmonogram 

zapotrzebowania środków na rok 2020.  

 

Plan finansowy na dzień 31.12.2020 r. 

Dotacja została przeznaczona na organizację posiedzeń: Prezydium Rady, Plenarnych, pięciu Stałych 

Zespołów Problemowych, zwrot kosztów dojazdów na posiedzenia członków WRDS, zakup 

materiałów biurowych i spożywczych oraz refundację wynagrodzeń pracowników Biura Obsługi 

WRDS. Ponadto środki pochodzące z dotacji, zostały przeznaczone na sfinansowanie umowy 

z TVP Bydgoszcz na przygotowanie i wyprodukowanie 1 audycji telewizyjnej, której tematem było 

„Funkcjonowanie placówek służby zdrowia, oświaty oraz podmiotów gospodarczych w związku 

ze wzrostem zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 w Województwie Kujawsko-Pomorskim.”       

Łącznie wydatkowano 140 109,79 zł. 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

na 2020 r., ze względu na Pandemię COVID-19, która pojawiła się w Polsce na początku marca 2020 

roku i spowodowała m.in. ograniczenia w możliwości organizacji spotkań nie została wykorzystana 

w wysokości 61 890,21 zł.  

 

III. W roku 2020 zorganizowano 14 posiedzeń, w tym: 

➢ 3 - posiedzenia plenarnych (1 w Toruniu, 1 hybrydowe, 1 zdalne), 

➢ 8 - posiedzeń Prezydium (1 w Toruniu, 1 w Bydgoszczy, 3 hybrydowe, 3 zdalne), 

➢ 3 - posiedzenia zespołów problemowych (1 w Bydgoszczy, 1 hybrydowe, 1 zdalne).  

 

IV. Członkowie K-P WRDS  

1. Przedstawiciele strony samorządowej: 

1) Pan Piotr Całbecki - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

2) Pan Marek Wojtkowski - Prezydent Włocławka,  

3) Pan Wojciech Porzych - Starosta Bydgoski. 

2. Przedstawiciele strony rządowej: 

1) Pan Mikołaj Bogdanowicz - Wojewoda Kujawsko-Pomorski,  

2) Pan Józef Ramlau - Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski,  

3) Pan Paweł Klamka - Pełnomocnika Wojewody ds. Ochrony Informacji Niejawnych, który 

od 13 lutego 2020 r., zastąpił Panią Dorotę Hass. 

3. Przedstawiciele strony pracowników: 

Forum Związków Zawodowych 

1) Pan Andrzej Arndt, 

2) Pan Sławomir Wittkowicz, 

3) Pani Halina Peplińska, 

4) Pan Józef Korpusiński, 

5) Pan Piotr Kujawa. 



 

3 

 

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

6) Pan Leszek Walczak, 

7) Pan Sebastian Gawronek, 

8) Pan Tomasz Jeziorek, 

9) Pan Janusz Dębczyński, 

10) Pan Mariusz Kolasiński. 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

11) Pan Harald Matuszewski,  

12) Pani Mirosława Kaczyńska, 

13) Pani Renata Woźna, 

14) Pan Ryszard Woźniak, 

15) Pan Henryk Reszkowski. 

4. Przedstawiciele strony pracodawców: 

Konfederacja Lewiatan 

1) Pan Roman Rogalski, 

2) Pan Jarosław Halarewicz, 

3) Pan Marian Skowroński. 

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

4) Pan Mirosław Ślachciak, 

5) Pan Romuald Kosieniak, 

6) Pan Wojciech Dobrak.  

Business Centre Club 

7) Pan Krzysztof M. Matela, 

8) Pan Józef Sarnacki, 

9) Pan Karol Sienkiewicz,  

10) Pan Zbigniew Wyszogrodzki. 

Związek Rzemiosła Polskiego 

11) Pan Sławomir Szatkowski, 

12) Pan Piotr Hadrysiak, 

13) Pan Jerzy Cierlicki.  

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 

14) Pan Michał Michałowski, który od dnia 06 października 2020 r., został Wiceprzewodniczącym 

 ZPiP, zastępując Pana Tomasza Kołodziejskiego, 

15) Pan Andrzej Kuszilek. 

Członkowie Prezydium K-P WRDS 

1) Pan Andrzej Arndt - Przewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracowników,  

2) Pan Piotr Całbecki - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony samorządowej,  

3) Pan Mikołaj Bogdanowicz - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony rządowej, 

4) Pan Leszek Walczak - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracowników,  

5) Pan Harald Matuszewski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracowników,  

6) Pan Roman Rogalski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  



 

4 

 

7) Pan Krzysztof M. Matela - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  

8) Pan Mirosław Ślachciak - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  

9) Pan Sławomir Szatkowski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  

10) Pan Michał Michałowski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców.  

 

V.  Plan pracy K-P WRDS na 2020 r., 

został przyjęty uchwałą nr 4/2020 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie Programu działania Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego, zmienioną uchwałą nr 6/2020 z dnia 16 października 2020 roku. Ponadto 

tematy pracy K-P WRDS ustalane były na poszczególnych posiedzeniach Prezydium K-P WRDS 

w zależności od pilności i potrzeby dialogu nad danym zagadnieniem. 

 

W 2020 r. podczas 3 posiedzeń plenarnych K-P WRDS, podejmowane były następujące tematy: 

1. Ocena realizacji zadań oświatowych w Województwie Kujawsko-Pomorskim.  

2. Sytuacja szkolnictwa branżowego - analiza efektów reformy szkolnictwa branżowego. 

3. Sprawozdanie z realizacji Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 -  

Plan modernizacji 2020+ w 2019 r.  

 

W roku 2020 odbyło się 8 posiedzeń Prezydium K-P WRDS podczas, których oprócz ustalania 

stanowisk przedstawicieli stron Rady, projektów uchwał, porządku posiedzeń plenarnych, 

planu finansowego, zmian regulaminu Rady omawiane były sprawy dotyczące promocji działań 

K-P WRDS: 

 

Umowy z TVP Bydgoszcz na przygotowanie i wyprodukowanie 1 audycji telewizyjnej, której tematem 

było „Funkcjonowanie placówek służby zdrowia, oświaty oraz podmiotów gospodarczych w związku ze 

wzrostem zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 w Województwie Kujawsko-Pomorskim.” 

 

Ponadto podczas posiedzeń Prezydium K-P WRDS omawiane były sprawy, dotyczące pandemii 

COVID-19 jak i inne tematy wynikające z kompetencji Rady. Prezydium wysłuchało informacji 

na następujące tematy: 

1. Działania podejmowane przez Rząd w celu przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 na terenie 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz dostępność pacjentów do świadczeń zdrowotnych. 

2. Działania podejmowane przez Zarząd Województwa w celu przeciwdziałania i zwalczania COVID-

19 na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.  

3. Ubezpieczenie służby zdrowia na wypadek zachorowania na COVID-19, w zakresie objęcia tym 

ubezpieczeniem tylko pracowników szpitali jednoimiennych. 

4. Działania w ramach Tarczy Antykryzysowej na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

podejmowanych przez: 

1) Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu,  

2) Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy,  

3) Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Bydgoszczy,  



 

5 

 

4) Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Toruniu,  

5) Bank Gospodarstwa Krajowego Regionu Kujawsko-Pomorskiego. 

5.  Projekt Strategii Rozwoju Województwa do roku 2030 - Strategia przyspieszenia 2030+. 

6. Sytuacja firmy POLREGIO na rynku przewozowym. 

7. Funkcjonowanie placówek służby zdrowia, oświaty oraz podmiotów gospodarczych w związku ze 

wzrostem zakażeń SARS-COV-2 w Województwie Kujawsko-Pomorskim. 

 

VI. K-P WRDS  przyjęła 13 dokumentów w tym: 

8 uchwał: 

➢ w sprawie przyjęcia stanowiska Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w sprawie problemu bezdomności w Województwie Kujawsko-Pomorskim – rekomendacje 

Wojewódzkiej Rady ds. Bezdomności i Wykluczenia Mieszkaniowego; 

➢ w sprawie ustalenia regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego; 

➢ w sprawie przyjęcia programu działania Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w 2020 roku; 

➢ w sprawie zmiany programu działania K-P WRDS w 2020 roku; 

➢ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego za rok 2019; 

➢ zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałych zespołów problemowych; 

➢ w sprawie zatwierdzenie planu finansowego K-P WRDS na 2021rok; 

➢ zmieniającą plan finansowy K-P WRDS na 2020 rok. 

 

3 stanowiska: 

➢ w sprawie problemu bezdomności w Województwie Kujawsko-Pomorskim - rekomendacje 

Wojewódzkiej Rady ds. Bezdomności i Wykluczenia Mieszkaniowego; 

➢ Strony pracowników i strony pracodawców Prezydium K-P WRDS w sprawie systemu ochrony 

zdrowia i sytuacji gospodarczej. 

➢ Strony pracowników i strony pracodawców Prezydium K-P WRDS w sprawie przyjęcia Apelu 

Rady Przedsiębiorczości dotyczącego blokowania przez Polskę przyjęcia nowego budżetu UE. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

VII. Najważniejsze ustalenia z podziałem na posiedzenia plenarne  
K-P WRDS 

POSIEDZENIA PLENARNE K-P WRDS 
3 posiedzenia 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/ tytuły przyjętych uchwał, stanowisk, opinii 
i w jakiej sprawie 

1. 18.02.2020 1. Ocena realizacji zadań oświatowych 
w Województwie Kujawsko-Pomorskim. 
 
2. Sytuacja szkolnictwa branżowego - analiza 
efektów reformy szkolnictwa branżowego. 
 
3. Sprawy organizacyjne, 
w tym przyjęcie uchwał: 
• nr 2/2020 zmieniającej plan finansowy 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego na 2020 rok, 
• nr 3/2020 w sprawie zmiany regulaminu 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego, 
• nr 4/2020 w sprawie przyjęcia Programu 
działania Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego. 

Podczas posiedzenia Pan Marszałek wręczył na wniosek 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, nowo powołanemu członkowi 
Rady, Panu Pawłowi Klamce - Pełnomocnikowi Wojewody ds. 
Ochrony Informacji Niejawnych akt nominacji.  
 
W posiedzeniu K-P WRDS wzięli udział: 
- Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty 
- Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
- Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  
- Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia 
- Sekretarz Miasta Urzędu Miejskiego w Grudziądzu 
- Zastępca Prezydenta Inowrocławia 
- Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta 

w Bydgoszczy 
- Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy 

w Toruniu. 
 
Prezentację nt. oceny realizacji zadań oświatowych 
w Województwie Kujawsko-Pomorskim przedstawił Pan  
Marek Gralik- Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty. 
 
Prezentację nt. sytuacji szkolnictwa branżowego - analiza efektów 
reformy szkolnictwa branżowego przedstawił Pan Marek Gralik- 
Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty.  
 
Z uwagi na brak quorum, uchwały zostaną poddane pod 
głosowanie w drodze głosowania korespondencyjnego. 

2. 06.10.2020 1. Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju 
Województwa za rok 2019. 
 
2. Sprawy organizacyjne, w tym przyjęcie uchwał: 
     a)  nr 5/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie    

powołania stałych zespołów 
problemowych, 

     b)  nr 6/2020 w sprawie przyjęcia zmian 
Programu działania Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, 

     c)  nr 7/2020 zmieniającej plan finansowy 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego na 2020 rok. 

     d)  nr 8/2020 zatwierdzającej plan finansowy 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego na 2021 rok. 

1. Strona pracowników i strona pracodawców z wyłączeniem BCC 
przyjęła pozytywną opinię w sprawie. 
 
2. Z uwagi na brak quorum, uchwały zostaną poddane pod 
głosowanie w drodze głosowania korespondencyjnego. 

3. 15.12.2020 1. Podsumowanie działalności K-P WRDS w roku 
2020.  
 
2. Przekazanie przewodniczenia Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu 
Społecznego.   

1.  Prezentację przedstawiającą podsumowanie pracy Rady 
przedstawił Pan Andrzej Arndt, Przewodniczący K-P WRDS, 
Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
 
2. Zgodnie z uchwałą nr 12/19 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 listopada 2019 roku  
w sprawie kolejności przewodniczenia Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, nowym 
przewodniczącym K-P WRDS został  Pan Krzysztof Matela - 
przedstawiciel reprezentatywnych organizacji pracodawców, 
Wiceprezes Zarządu BCC, Kanclerz Loży Bydgoskiej BCC.  
Pan Matela będzie pełnił funkcję Przewodniczącego Rady od dnia 
22 grudnia 2020 r. do dnia 22 grudnia 2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

VIII. Najważniejsze ustalenia z podziałem na posiedzenia Prezydium K-P WRDS 

POSIEDZENIA PREZYDIUM K-P WKDS 
8 posiedzeń 

Lp Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1. 28.01.2020 1. Przedstawienie przez 
Przewodniczącego Rady propozycji zmian 
planu finansowego Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
na 2020 rok. 
 
2. Dyskusja nad projektem regulaminu 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego. 
 
3. Sprawy organizacyjne. 
Przedstawienie przez Przewodniczącego 
K-P WRDS propozycji terminów posiedzeń 
Prezydiów i posiedzeń plenarnych Rady. 
 
4. Przedstawienie przez 
Wiceprzewodniczących K-P WRDS 
propozycji „Programu i Harmonogramu 
działania K-P WRDS na 2020 r.” 

1. Po uwzględnieniu zmian zaproponowanych przez członków Prezydium 
K-P WRDS projekt uchwały nr 2/2020 zmieniającej plan finansowy 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2020 
rok, zostanie poddany pod głosowanie podczas najbliższego posiedzenia 
plenarnego Rady. 
 
2. Po uwzględnieniu zmian zaproponowanych przez członków Prezydium 
K-P WRDS projekt uchwały nr 3/2020 zmieniającej regulamin Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, zostanie poddany 
pod głosowanie podczas najbliższego posiedzenia plenarnego Rady. 
 
3. Przewodniczący K-P WRDS przedstawił propozycje terminów 
posiedzeń Prezydium i posiedzeń plenarnych Rady, które zostały przez 
Prezydium przyjęte. 
 
4. Stosownie do zapisu Regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego, program i harmonogram działania K-P WRDS 
przyjęty zostanie przez Prezydium K-P WRDS i zatwierdzony przez  
K-P WRDS w drodze uchwały w terminie do dnia 20 lutego br. Podstawą 
opracowania programu i harmonogramu K-P WRDS, są propozycje 
zagadnień przedstawione przez każdą z organizacji wchodzących w skład 
K-P WRDS oraz stronę rządową i samorządową. 

2. 22.05.2020 1. Informacja o aktualnych działaniach 
podejmowanych przez rząd w celu 
przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 
na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego./ Dostępność pacjentów  
do świadczeń zdrowotnych. 
 
2. Informacja o aktualnych działaniach 
podejmowanych przez Zarząd 
Województwa w celu przeciwdziałania  
i zwalczania COVID-19 na terenie 
województwa kujawsko-
pomorskiego./Sytuacja ekonomiczna 
mikro firm w województwie kujawsko-
pomorskim w dobie pandemii.  
 
3. Ubezpieczenie służby zdrowia na 
wypadek zachorowania na covid19, 
w zakresie objęcia tym ubezpieczeniem 
tylko pracowników szpitali 
jednoimiennych. 

1. Pan Mikołaj Bogdanowicz, Wojewoda Kujawsko-Pomorski  - 
poinformował o 3 momentach krytycznych tj.  
1) dostęp do badań laboratoryjnych,  
2) dostęp do środków ochrony bezpośredniej,  
3) zakażenia na kilku oddziałach w kilku szpitalach na terenie naszego 
województwa.  
Pan Wojewoda przekazał również dane statystyczne dot. COVID-19  
w naszym województwie tj. zarażonych - 589 osób, ozdrowieńców - 412 
osób. Zdaniem Pana Wojewody, jeżeli pandemia będzie postępowała jak 
do tej pory, to w czerwcu będziemy mieli pojedyncze przypadki 
zachorowań. Do walki z pandemią zostało wytypowanych 5 szpitali a w nich 
1350 miejsc w tym przeszło 100 miejsc do intensywnej terapii, jak do tej 
pory mieliśmy 15% obłożenie. 
Gościem posiedzenia była Pani dr n. społ. Dorota Doktór - Pełnomocnik  
ds. kontaktów zewnętrznych Narodowego Funduszu Zdrowia Kujawsko-
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Pani Pełnomocnik 
przedstawiła członkom Prezydium sytuację dostępności do świadczeń 
opieki zdrowotnej w warunkach panującego zagrożenia 
epidemiologicznego. Poinformowała m.in. o tym, że realizacja świadczeń 
opieki zdrowotnej została tak zorganizowana, aby przy jednoczesnym  
zabezpieczeniu możliwości leczenia chorych zakażonych koronawirusem, 
umożliwić leczenie pozostałych pacjentów w stanach zagrożenia życia  
i zdrowia przy zachowaniu zasady minimalizacji ryzyka zagrożenia 
epidemiologicznego. 
 
2. Prezentacja, którą przedstawił Pan Rafał Pietrucień - Dyrektor 
Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, to szczegółowe informacje na temat 
działań Zarządu Województwa w przedmiotowym zakresie. 
 
3. Pan Andrzej Arndt poinformował, że zdaniem Związków Zawodowych 
Pielęgniarek i Położnych sytuacja jest o tyle ważna, że bardziej narażone 
na zakażenie są służby medyczne innych placówek, gdyż tam nie są 
stosowane w sposób restrykcyjny procedury ochrony osobistej, dlatego też  
ubezpieczenie tylko tej jednej grupy pracowników medycznych budzi duże 
wątpliwości, co do samej zasadności. Ze względu na sukcesywne 
odmrażanie gospodarki i spadek zachorowalności sytuacja powoli staje  
się nieaktualna. 



 

8 

 

3. 29.05.2020 Informacja o aktualnych działaniach  
w ramach Tarczy Antykryzysowej  
na terenie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego podejmowanych przez: 
1) Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu  
2) Powiatowy Urząd Pracy Bydgoszcz  
3) Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
w Bydgoszczy  
4) Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
w Toruniu  
5) Bank Gospodarstwa Krajowego 
Region Kujawsko-Pomorski. 

W posiedzeniu oprócz członków Prezydium K-P WRDS przedstawiając 
prezentacje w przedmiotowym zakresie wzięli udział:  
1. Pan Artur Janas - Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 
2. Pan Tomasz Zawiszewski - Dyrektor PUP Bydgoszcz 
3. Pan Mariusz Jaroniewski - Dyrektor Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Bydgoszczy 
4. Pan Bronisław Pierzynowski - Dyrektor Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Toruniu 
5.  Marcin Wiecki - Dyrektor BGK Region Kujawsko-Pomorski. 

4. 13.08.2020 1. Opinia dotycząca projektu Strategii 
Rozwoju Województwa do roku 2030 - 
Strategia przyspieszenia 2030+.  
 
2. Opinia dotycząca Sprawozdania 
z realizacji Strategii Rozwoju 
Województwa za rok 2019. 
 
3. Sprawy organizacyjne w tym: 
- zmiana planu finansowego 
K-P WRDS na 2020 rok, 
- zatwierdzenie planu finansowego 
K-P WRDS na 2021. 
- weryfikacja tematów posiedzeń 
plenarnych K-P WRDS na rok 2020. 

1. Ustalono, że przygotowaniem opinii zajmie się Zespół ds. polityki 
gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa.  
 
2. Ustalono, że powyższy temat zostanie podjęty podczas posiedzenia 
plenarnego, które zostanie zorganizowane w dniu 6 października b.r. 
 
3. Po ustaleniu zmian w planach finansowych zarówno na 2020 
i 2021 zostaną one poddane pod głosowanie na najbliższym posiedzeniu 
plenarnym. Na najbliższym posiedzeniu zostanie również poddana pod 
głosowanie uchwała dotycząca programu i harmonogramu K-P WRDS  
w roku 2020.   
Podczas spotkania ustalono termin posiedzeń, na których zostaną 
przedstawione poniższe tematy:  
1) Ocen funkcjonowania w praktyce rozwiązań zawartych w Tarczy 

antykryzysowej i walka ze skutkami epidemii. Temat ten został 
zaplanowany na 17 listopada 2020 r.  

2) Prośba Pana Andrzeja Malinowskiego - Przewodniczącego RDS i Pana 
Michała Kurtyki, Ministra Klimatu o zorganizowanie debaty poświęconej 
realizacji w praktyce neutralności klimatycznej w regionie. Temat ten 
został zaplanowany na 15 grudnia 2020 r. 

5. 10.09.2020 1. Wpływ COVID-19 na realizację zadań 
oświatowych JST. 
  
2. Przedstawienie przez 
Wiceprzewodniczącego Zespół ds. 
polityki gospodarczej, rynku pracy 
i strategii rozwoju województwa opinii 
do projektu Strategii Rozwoju 
Województwa do roku 2030 - Strategia 
przyspieszenia 2030+.  
 
3. Organizacja planowanych posiedzeń 
plenarnych w tym: 
1) 6 października 2020 r. - Opinia 
dotycząca Sprawozdania z realizacji 
Strategii Rozwoju Województwa za rok 
2019. 
2) 17 listopada 2020 r. - Ocena 
funkcjonowania w praktyce rozwiązań 
zawartych w Tarczy antykryzysowej  
i walka ze skutkami epidemii. 
3) 15 grudnia 2020 r. - Debata 
poświęcona realizacji w praktyce 
neutralności klimatycznej w regionie. 
 
4. Sprawy organizacyjne posiedzenia  
K-P WRDS, które odbędzie się w dniu 
6 października 2020 r. 

1. W spotkaniu udział wziął Pan Marek Gralik - Kujawsko-Pomorski Kurator 
Oświaty. 
 
2. Strona pracowników i pracodawców przyjęła pozytywną opinię 
do projektu Strategii Rozwoju Województwa do roku 2030 - Strategia 
przyspieszenia 2030+. 

 
3. Członkowie Prezydium Rady podtrzymali terminy i tematykę wcześniej 
ustalonych posiedzeń Plenarnych K-P WRDS. 
 
4. Sprawy organizacyjne w tym weryfikacja uchwał Rady, które zostaną 
poddane pod głosowanie podczas posiedzenia K-P WRDS w dniu  
6 października 2020 r.: 
1) Zatwierdzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
stałych zespołów problemowych.  
2) Zatwierdzenie uchwały w sprawie zmiany Programu działania 
K-P WRDS.  
3) Zatwierdzenie zmiana planu finansowego K-P WRDS na 2020 rok. 
4) Zatwierdzenie uchwały zatwierdzającej plan finansowy na 2021 rok. 
 
Propozycje projektów ww. uchwał zostały przyjęte przez Prezydium  
K-P WRDS. 



 

9 

 

6. 13.10.2020 Na wniosek Związków Zawodowych 
działających w POLREGIO sp. z o.o.,   
w celu zapobiegania konfliktom 
społecznym odbyło się hybrydowe 
posiedzenie Prezydium Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego dotyczące sytuacji firmy 
POLREGIO na rynku przewozowym. 
W spotkaniu wzięli udział: 
1. członkowie Prezydium 
K-P WRDS;  
2. przedstawiciele POLREGIO:  
• Artur Martyniuk - Prezes Zarządu, 
Dyrektor Generalny, 
• Adam Pawlik, 
• Tomasz Zielenkiewicz, 
• Piotr Matuszyński, 
• Tomasz Dominiak, 
• Anna Cukrowska - Dyrektor Oddziału 
Kujawsko-Pomorskiego POLREGIO; 
3. Przedstawiciele organizacji 
związkowych:  
• Ireneusz Piskalski - 
Wiceprzewodniczący 
Międzyzakładowego Nadwiślańskiego 
Związku Zawodowego Maszynistów, 
• Andrzej Masiełajć - Przewodniczący 
Związku Zawodowego Kolejarzy 
w Przewozach Regionalnych, 
• Wiesław Grębocki - Przewodniczący 
ZOZ NSZZ „Solidarność”, 
• Andrzej Janowski - Przewodniczący 
Związku Zawodowego Drużyn 
Konduktorskich w RP. 
• Sławomir Centkowski - Rzecznik 
Komitetu Protestacyjnego 
w Kujawsko-Pomorskim Zakładzie 
POLREGIO, 
• Iwona Korolko - Przewodnicząca 
Międzyzakładowego Związku 
Zawodowego Pracowników 
PKP,Bogusław Przybylski - 
Wiceprzewodniczący NZZ Rewidentów 
Taboru Kolejowego Zarząd 
Międzyzakładowy w Tczewie; 
4. Przedstawiciel Urzędu 
Marszałkowskiego WK-P w Toruniu:  
• Tomasz Moraczewski - Dyrektor 
Departamentu Transportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

Członkowie Prezydium K-P WRDS, na podstawie otrzymanych informacji 
zainteresowanych stron oraz indywidualnych pytań zadawanych w trakcie 
posiedzenia, podjęli decyzję o tym, że zarówno przedstawiciele Zarządu 
POLREGIO sp. z o.o., Związków Zawodowych działających w POLREGIO 
jak i przedstawiciele Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
podejmą dalsze rozmowy zmierzające do zachowania miejsc pracy  
i nieeliminowania POLREGIO z rynku przewozowego naszego 
województwa. 



 

10 

 

7. 27.10.2020 Na wniosek Pana Leszka Walczaka, 
Wiceprzewodniczącego K-P WRDS, 
przedstawiciela strony pracowników  
odbyło się zdalne posiedzenie Prezydium 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego dotyczące 
funkcjonowania placówek służby zdrowia, 
oświaty oraz podmiotów gospodarczych 
w związku ze wzrostem zakażeń 
koronawirusem SARS-CoV-2  
w Województwie Kujawsko-Pomorskim. 
W spotkaniu wzięli udział: 
1. członkowie Prezydium 
K-P WRDS; 
2. doradcy NSZZ "Solidarność"; 
3. członkowie Zespołu ds. ochrony 
zdrowia przy K-P WRDS; 
4. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty - 
Pan Marek Gralik; 
5. Naczelnik ds. Ekonomiczno-
Finansowych Narodowego Funduszu 
Zdrowia Kujawsko-Pomorskiego Oddziału 
Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy - Pan Bartosz Wernecki; 
6. Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny w Bydgoszczy Dyrektor 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Bydgoszczy - 
Pan Wojciech Koper; 
7. przedstawiciele szpitali działających na 
terenie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego: 
• Pani Sylwia Sobczak - Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. 
Ludwika Rydygiera w Toruniu, 
• Pani Grażyna Welter - Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-
Zakaźnego im. Tadeusza Browicza 
w Bydgoszczy, 
• Pan Maciej Hoppe - Dyrektor 
Regionalnego Szpitala Specjalistycznego 
im. dr. Wł. Biegańskiego w Grudziądzu,    
• Pan Marek Gotowała - Prezes Zarządu, 
Dyrektor Pałuckiego Centrum Zdrowia 
Sp. z o.o. 

Członkowie Prezydium K-P WRDS, na podstawie otrzymanych informacji 
zainteresowanych stron oraz indywidualnych pytań zadawanych w trakcie 
posiedzenia, podjęli decyzję o tym, że przygotują Stanowisko, które 
zostanie przesłane zainteresowanym stronom oraz WRDS-om w Polsce. 

8 17.11.2020  1. Przedstawienie aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej w Województwie 
Kujawsko-Pomorskim przez:  
- Pana Mikołaja Bogdanowicza 
- Pana Zbigniewa Ostrowskiego. 
2. Przyjęcie Stanowiska 
w sprawie systemu ochrony zdrowia  
i sytuacji gospodarczej. 
3. Sprawy organizacyjne w tym: 
1) Zmiana planu finansowego Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego na 2020 rok.  
2) Posiedzenie plenarne 
K-P WRDS planowane 
na dzień 15 grudnia 2020 r. w tym: 
a) Debata poświęcona realizacji  
w praktyce neutralności klimatycznej 
w regionie. 
b) Podsumowanie działalności  
K-P WRDS w roku 2020 r. 

1. Pan Mikołaj Bogdanowicz, Wojewoda Kujawsko-Pomorski przedstawił 
aktualną sytuację epidemiologiczną w województwie oraz poinformował 
o stopniu zaawansowania prac nad tworzeniem, powstającego  
w 22. Szpitalu Uzdrowiskowym w Ciechocinku, szpitala tymczasowego.  
 
Pan Zbigniew Ostrowski, Wicemarszałek Zarządu Województwa  
przedstawił Marszałkowski pakiet antykryzysowy - samorządowy 
wojewódzki program przeciwdziałania epidemii COVID-19. 
 
2.Członkowie Prezydium K-P WRDS ustalili, że przygotowane przez Pana 
Leszka Walczaka Stanowisko strony pracowników, strony pracodawców 
Prezydium K-P WRDS w sprawie systemu ochrony zdrowia i sytuacji 
gospodarczej, po uwzględnieniu sugestii stron, zostanie poddane pod 
głosowanie. 
 
3. Członkowie Prezydium K-P WRDS, podjęli decyzję w sprawie zmiany 
planu finansowego Rady na rok 2020 oraz ustalili, że ostatnie posiedzenie 
K-P WRDS podsumowujące jej pracę w tym roku,  odbędzie się 15.12.2020 
r. Debata poświęcona realizacji w praktyce neutralności klimatycznej  
w regionie, została przeniesiona na przyszły rok. 

 

 

 

 



 

11 

 

IX. Najważniejsze ustalenia z podziałem na posiedzenia poszczególnych 

zespołów działających przy K-P WRDS 

ZESPÓŁ DS. POLITYKI GOSPODARCZEJ, RYNKU PRACY I STRATEGII ROZWOJU 
Przewodniczący Zespołu 

Sławomir Szatkowski – strona pracodawców/ 
Kujawsko-Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy 

LICZBA POSIEDZEŃ –  1 
Lp. Data Tematyka Ustalenia/Przyjęte stanowiska, opinie 

1 31.08.2020 1. Prezentacja projektu Strategii Rozwoju 
Województwa do roku 2030 - Strategia 
przyspieszenia 2030+ przedstawicieli 
Departamentu Planowania 
Strategicznego i Rozwoju 
Gospodarczego. 
 
2. Opracowanie rekomendacji dla 
K-P WRDS; 
 
3. Przyjęcie zmienionego regulamin 
Zespołu. 

1. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz Pan Andrzej 
Potoczek - Zastępca Dyrektora Departamentu Planowania Strategicznego 
i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, który przedstawił uczestnikom posiedzenia 
projekt Strategii Rozwoju Województwa do roku 2030 - Strategia 
przyspieszenia 2030+. 
 
2. Spotkanie miało na celu wypracowanie opinii projektu Strategii Rozwoju 
Województwa do roku 2030 - Strategia przyspieszenia 2030+.  
W wyniku braku quorum opinia Zespół została poddana pod głosowanie  
w trybie korespondencyjnym i po akceptacji została rekomendowana  
do przyjęcia jako opinia strony pracowników i pracodawców Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 
 
3. Na skutek braku quorum regulamin Zespołu zostanie poddany pod 
głosowanie w trybie korespondencyjnym. 

 

 ZESPÓŁ DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ I DIALOGU SPOŁECZNEGO 
Przewodniczący Zespołu 

Mariusz Kolasiński – strona pracowników/NSZZ "Solidarność" 
LICZBA POSIEDZEŃ – 0 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

 

ZESPÓŁ DS. EDUKACJI, KULTURY i DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Przewodnicząca Zespołu 

Mirosława Kaczyńska – strona pracowników/Ogólnopolskie Porozumienie Związków 
Zawodowych 

LICZBA POSIEDZEŃ – 1 
Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1 27.02.2020 1. Przygotowanie stanowiska nt. oceny 
realizacji zadań oświatowych  
w Województwie Kujawsko-Pomorskim 
w kontekście sytuacji finansowej JST,  
o podjęcie którego poprosiła Kujawsko-
Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego podczas ostatniego 
posiedzenia plenarnego Rady.  
 
2. Sprawy organizacyjne - przyjęcie 

zmienionego regulaminu Zespołu. 

1. Członkowie Zespołu ustalili, że po przekazaniu swoich propozycji 
Przewodnicząca Zespołu wraz z Wiceprzewodniczącym opracują projekt 
stanowiska w przedmiotowym zakresie. Stanowisko zostanie poddane pod 
głosowanie w trybie korespondencyjnym.  
  
2. W wyniku zmian regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego, zmianie uległ regulamin Zespołu ds. edukacji kultury  
i dziedzictwa narodowego, który został przyjęty jednomyślnie. 

 
 
 
 
 
 



 

12 

 

ZESPÓŁ DS. OCHRONY ZDROWIA 
Przewodnicząca Zespołu 

Halina Peplińska – strona pracowników/Forum Związków Zawodowych 
LICZBA POSIEDZEN – 1 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1. 29.04.2019 Sytuacja finansowa w służbie zdrowia  
w Województwie Kujawsko-Pomorskim  
z uwzględnieniem epidemii COVID-19. 

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawiła Pani Sylwia Chmara 
Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych Kujawsko-Pomorskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.  
Ustalono, że Zespół wypracuje stanowisko w przedmiotowym zakresie,  
w tym celu zostanie wystosowane pismo do kilku szpitali województwa  
z prośbą o przedstawienie swojej sytuacji finansowej z uwzględnieniem 
epidemii COVID-19.  
Ponadto członkowie Zespołu przygotują dodatkowe pytania do Dyrektora 
Narodowego Fundusz Zdrowia Kujawsko-Pomorskiego Oddziału 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy, w celu poszerzenia wiedzy i informacji  
na temat finansowania jednostek służby zdrowia naszego regionu.  
Ustalono, że po otrzymaniu ww. informacji Zespół spotka się ponownie  
w celu wpracowania dla Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego stanowiska w przedmiotowym zakresie. 

 

 ZESPÓŁ DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Przewodniczący Zespołu 

Aleksandra Poeplau – strona rządowa 
LICZBA POSIEDZEŃ – 0 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

 

Biuro Obsługi WRDS, 

Departament Organizacyjny, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 

Sporządziła: Beata Wiśniewska 

Zaakceptowała: Małgorzata Kasprzak 

Zatwierdził: Jerzy Grochowski 

Toruń, dnia 18.03.2021 r. 


	uchwala_5
	zal_do_uchwaly_5

